
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00979-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00979-A

DECRETO 

DECRETO Nº 045  

Decreto nº 045, de 18 de dezembro de 2023.

Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e
Indireta do Município.

O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio
Grande do Norte, usando das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da Administração
Direta e Indireta do Município de Passa e Fica/RN no dia 22 de
dezembro de 2023 (sexta-feira).

§ 1º No dia 21 de dezembro de 2023 (quinta-feira), o expediente será
até as 12h.

§ 2º Os serviços de emergência e pronto atendimento da Saúde, bem
como os de limpeza urbana terão seu expediente normal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Município.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 18 de
dezembro de 2023; 61º da Emancipação Política.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Constitucional

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20231219101824  - Data/Hora Publicação: 19/12/2023 22:18:49

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº
021/2023 CONTRATO Nº 081/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.016-093/2023  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: N S COMERCIO E LOCAÇOES
LTDA, inscrita no CNPJ n° 37.539.526/0001-54, com sede na Rua
Manoel Claudio Bezerra, no 1246, Bairro Estação, Goianinha/RN
CEP: 59173-000, Email: naldinhosomshow@gmail.com, Tel.: (84) 9
9147-5514 / (84) 9 9115-1966. Referente a Contratação de Shows
artísticos das bandas: Nelson ribeiro, Elizeu e Jaqueline, Dany Cada,
Heitor bezerra, Quarteto forrozeiro, Dal dos teclados, Rick Sirino,
Lucas do Acordeon, Edson Magalhães, Igor Jose, Roberto sanfoneiro e
Léo play boy, com duração mínima 02 (horas) horas a ser realizado na
praça pública para fins de comemoração para as festividades natalinas
nos dias 22 e 23 de dezembro de 2023. Valor global da contratada R$
23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais). Vigência: 18/12/2023
a 18/03/2024.

Passa e Fica/RN, em 18 de dezembro de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20231219101915  - Data/Hora Publicação: 19/12/2023 22:19:42

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº
020/2023 CONTRATO Nº 079/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.016-091/2023  

Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: HENRY FREITAS PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, Inscrita no CNPJ 30.807.771/0001-56 com sede
à AV CAMPOS SALES, nº 901, EDIF MANHATTAN BUSINESS
SALA 1306, Tirol, Natal/RN, nos termos do Art. 25, III da Lei nº
8.666/1993. Referente a Contratação de Show Artístico do HENRY
FREITAS, com duração mínima de 02 (horas) a ser realizado em praça
pública, para fins de comemoração das festividades natalinas do
município de passa e fica no dia 21 de dezembro de 2023. Valor global
do contratado R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).Vigência:
18/12/2023 a 18/03/2024.

Passa e Fica/RN, em 18 de dezembro de 2023. 

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20231219101957  - Data/Hora Publicação: 19/12/2023 22:20:24

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP Nº 023/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.008-085/2023  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico 023/2023, Objetivando Sistema de Registro de
Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada
em locação de máquinas do tipo trator equipadas com implementos
agricolas para realização de corte de terra, tendo como empresa
vencedora: LEANDRO DE OLIVEIRA TARGINO, inscrita no CNPJ
n° 18.189.025/0001-40, vencedora dos itens 001 e 002, com o valor
total de R$ 246.750,00 (duzentos e quarenta e sei mil, setecentos e
cinquenta reais). Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 18 de dezembro de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00979-A

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20231219102042  - Data/Hora Publicação: 19/12/2023 22:21:02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP Nº 023/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.008-085/2023  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o
Pregão supramencionado que Objetiva Sistema de Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em
locação de máquinas do tipo trator equipadas com implementos
agricolas para realização de corte de terra, foi ADJUDICADO, tendo
como empresa vencedora: LEANDRO DE OLIVEIRA TARGINO,
inscrita no CNPJ n° 18.189.025/0001-40, vencedora dos itens 001 e
002, com o valor total de R$ 246.750,00 (duzentos e quarenta e seis
mil, setecentos e cinquenta reais). Conforme autos constantes no
processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 18 de dezembro de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20231219102115  - Data/Hora Publicação: 19/12/2023 22:21:36

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00979-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-12-20T00:47:35-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao00979-A-2023-12-19




